
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Lunes 14 de diciembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 154715

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
43

17
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

43173 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Tarragona  por  el  que  se  convoca
licitación pública del servicio consistente en el contrato de la 2ª fase del
proyecto VINCI, sobre análisis e implementación de procesos en el
marco  de  la  adaptación  a  la  administración  electrónica  del
Ayuntamiento  de  Tarragona.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Tarragona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación de Obras y

Servicios.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Sección de Contratación de Obras y Servicios.
2) Domicilio: Plaza de la Font, 1.
3) Localidad y código postal: Tarragona 43003.
4) Teléfono: 977296100, extensiones. 6662-6659.
5) Telefax: 977296243
6) Correo electrónico:  arodriquez@tarragona.cat;  aperez@tarragona.cat;

mmatamoros@tarragona.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.tarragona.cat.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 7 de enero de

2010.
d) Número de expediente: 229/09.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contrato de la 2.ª fase del proyecto VINCI, sobre análisis e

implementación de procesos en el marco de la adaptación a la administración
electrónica del Ayuntamiento de Tarragona.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Plaza de la Font, 1.
2) Localidad y código postal: Tarragona 43003.

e) Plazo de ejecución/entrega: 31 de diciembre de 2010.
f) Admisión de prórroga: Posibilidad de 1 año con justificación y sometida a la

aprobación del Ministerio de Industria, Turismo y Comercio.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72500000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgencia.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Extensión de la propuesta 30 puntos. Memoria

técnica 30 puntos. Oferta económica 15 puntos. Programa del proyecto y
recursos asignados 10 puntos. Oferta de mantenimiento de la plataforma 10
puntos. Proyecto de coordinación y gestión del cambio 5 puntos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Lunes 14 de diciembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 154716

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
43

17
3

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 301.724,14 euros. IVA (%): 16. Importe total: 350.000 euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo V, subgrupo 2), categoria
c).

c) Otros requisitos específicos: Ver pliego de cláusulas técnicas.
d) Contratos reservados: No.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de enero de 2010.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Sección de Contratación de Obras y Servicios.
2) Domicilio: Plaza de la Font, 1.
3) Localidad y código postal: Tarragona 43003.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Sala d'Intervenció. Plaza de la Font, 1.
b) Localidad y código postal: Tarragona.
c) Fecha y hora: 22 de enero de 2010, a las 13 horas.

9. Gastos de publicidad: Importe máximo de 1.200 €.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 30 de
noviembre de 2009.

11. Otras informaciones: Contrato subvencionado por el Ministerio de Industria,
Turismo y Comercio.

Tarragona, 30 de noviembre de 2009.- P. D., el Secretario General.
ID: A090088419-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-12-12T00:41:15+0100




